Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад
№36

(МКДОУ д/с №36)

301608, Тульская область, Узловский район, деревня Хитрово, дом 53
Телефон: (48731)9-29-23, e-mail:mkdouds36.uzl@tularegion.org

ПРИНЯТО
на Общем собрании
Протокол №1 от 28.08.2017

МКДОУ д/с №36
д\ М.М. Ерёмина

" от 30.08.2017

Положение о языках образования в
муниципальном казённом дошкольном

образовательном учреждении детский сад №36
(МКДОУ д/с №36)

СОГЛАСОВАНО:
Советом родителей
28.08.2017
Председатель '  Н.А. Карпунина

Узловский район, деревня Хитрово
2017 г.

mailto:mkdouds36.uzl@tularegion.org

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано для муниципального казённого
дошкольного образовательного учреждения детский сад №36 (далее -
Учреждение) в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

1.2. Положение определяет языки образования в Учреждение.

2. Ведение образовательной деятельности

2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на
государственном языке Российской Федерации (на русском языке), если
настоящим Положением не установлено иное.
2.2. Воспитанники Учреждения имеют право на получение дошкольного
образования на родном языке из числа языков народов Российской
Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков
народов Российской Федерации в пределах возможностей, предоставляемых
Учреждением, в порядке, установленном законодательством об образовании.

2.3. Реализация указанных прав обеспечивается созданием необходимого
числа соответствующих образовательных групп, а также условий для их
функционирования.

3. Заключительное положение
3.1. При принятии настоящего положения учитывается мнение Совета
родителей.

3.2. Положение вступает в силу с момента издания приказа по Учреждению.